TERMO ADITIVO Nº 0003/2017 AO CONTRATO Nº 0004/2016, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MEGAS DE LINK DEDICADO DE INTERNET.

Pelo presente TERMO ADITIVO, O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídico de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede à Rua XV de Novembro, 26 em Arroio Trinta – SC, doravante considerada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor CLAUDIO SPRÍCIGO,  brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, Nº 33, no município de Arroio Trinta – SC e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 10.479.381/0001-97, com sede à Rua XV de Novembro, 26 em Arroio Trinta – SC,  neste ato representado pelo Secretário da Saúde, o Senhor TARCÍSIO LIDANI, doravante denominadas CONTRATANTES e a empresa C.S.NET INFORMÁTICA E TEC. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº  10.482.451/0001-66,  com sede na Rua XV de Novembro , centro, Arroio Trinta - SC, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo senhor JANDIR ANTÔNIO CREPALDI, brasileiro, empresário, portador do CPF sob n. 715.611.029-20, residente e domiciliado à Rua XV de Novembro, Centro, no Município de Arroio Trinta - SC, e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo  com o 65, Inciso II, Letra “d” e Art. 57, § 1º  Inciso II, da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:
CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o prazo do contrato nº 0004/2016, por mais 12(doze) meses, ou seja, de 08 /11/ 2017 a 07/11/2018, podendo ser renovado em comum acordo entre as partes e em conformidade com a Legislação pertinente.
CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA –  O valor mensal a ser pago pelos serviços será de R$296,40(duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

CLAUSULA ADITIVA TERCEIRA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.
E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Arroio Trinta – SC, 31 de outubro de 2017.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CONTRATANTE
CLAUDIO SPRICIGO
CPF nº 518.040.009-06

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC
CNPJ sob o nº 10.479.381/0001-97
 TARCISIO LIDANI
CONTRATANTES

C.S.NET INFORMÁTICA E TEC. LTDA
 CNPJ  nº  10.482.451/0001-66
 JANDIR ANTÔNIO CREPALDI
 CPF nº 715.611.029-20
CONTRATADA

Testemunhas:

CESAR LUIZ ALTENHOFEN
 CPF: 818.571.019-87
[bookmark: _GoBack]
RONIVAN BRANDALISE
CPF: 027.783.989-02

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

CLAUDIO SPRÍCIGO,  brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, Nº 33, no município de Arroio Trinta – SC, autorizo, através do presente, em conformidade com a Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo para aditivar prazo até 31/12/2018, referente contrato nº 0004/2016, celebrado com a C.S.INFORMÁTICA E TEC. LTDA, E ADITIVAR O VALOR NUM PERCENTUAL DE 1,63 (ÍNDICE ACUMULADO DO INPC DOS ÚLTIMO DOZE MESES).
Arroio Trinta – SC, 31 de outubro de 2017.

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

TARCÍSIO LIDANI
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO ADITIVO Nº 0003/2017 AO CONTRATO Nº 0004/2016 OBJETO: INTERNET - UNIDADE DE SAÚDE
CONTRATADA C.S.INFORMÁTICA E TEC. LTDA
ADITIVAÇÃO DO PRAZO  – 31/12/18 E REAJUSTE DE PREÇOS

		Mês/ano
	Índice do mês
(em %)
	Índice acumulado
no ano (em %)
	Índice acumulado nos últimos 12 meses
(em %)
	Número índice
acumulado a partir
de Jan/93

	Set/2017
	-0,02
	1,2447
	1,6299
	1.295,1897

	Ago/2017
	-0,03
	1,2650
	1,7316
	1.295,4488

	Jul/2017
	0,17
	1,2954
	2,0776
	1.295,8376

	Jun/2017
	-0,30
	1,1235
	2,5565
	1.293,6385

	Mai/2017
	0,36
	1,4277
	3,3486
	1.297,5311

	Abr/2017
	0,08
	1,0639
	3,9870
	1.292,8767

	Mar/2017
	0,32
	0,9831
	4,5689
	1.291,8432

	Fev/2017
	0,24
	0,6610
	4,6940
	1.287,7225

	Jan/2017
	0,42
	0,4200
	5,4355
	1.284,6394

	Dez/2016
	0,14
	6,5800
	6,5800
	1.279,2665

	Nov/2016
	0,07
	6,4310
	7,3888
	1.277,4780

	Out/2016
	0,17
	6,3565
	8,5049
	1.276,5844

	Set/2016
	0,08
	6,1760
	9,1548
	1.274,4179

	Ago/2016
	0,31
	6,0911
	9,6238
	1.273,3991

	Jul/2016
	0,64
	5,7633
	9,5582
	1.269,4638

	Jun/2016
	0,47
	5,0907
	9,4929
	1.261,3909

	Mai/2016
	0,98
	4,5991
	9,8199
	1.255,4901

	Abr/2016
	0,64
	3,5840
	9,8307
	1.243,3057

	Mar/2016
	0,44
	2,9252
	9,9071
	1.235,3991

	Fev/2016
	0,95
	2,4743
	11,0780
	1.229,9872

	Jan/2016
	1,51
	1,5100
	11,3091
	1.218,4122

1